
سریال رهایم کن
شهرام شاه حسینی پس از سریال 
»می خواهم زنده بمانم« دوباره به 
سراغ تاریخ معاصر کشور رفته و 
با برگشت به فضا و زمان پیش از 
انقاب داستانی را آغاز کرده که به 
نظر می رسد مثل آثار پیشینش، 
ماجراهای پرتنش اقتصادی و سیاسی 
را در بستر یک داستان عاشقانه روایت 
می کند. محسن تنابنده در چهره ای 
خشک و جدی در این سریال از 
پس زمینه ذهنی مخاطب فاصله 
گرفته است و یوسف تیموری هم 
درست مانند او نقشی متمایز را ایفا 
می کند. حضور بازیگرانی چون بابک 
کریمی و حسن معجونی در کنار 
چهره های جوان و جدید، نشان از 
انتخاب تیم بازیگران خبره ای دارد 
که به خوبی در کنار هم در بافت 
داستان جا افتاده اند. در قسمت اول، 
سه خرده قصه با قاب هایی پرکشش 

چون جدال اقتصادی-سیاسی یک 
صاحب معدن با مأموران دولتی و 
تعرض به یک دختر جوان از سوی یک 
خواننده و ازدواج یک دختر جوان با 
مردی که صاحب فرزند سندروم داون 
است، آغاز شده اند. با این همه باید 
دید که داستان در ادامه چه محتوایی 
را با چه ضرباهنگی پیش خواهد برد.

سریال های خارجی
حالا با محبوب تر و فراگیرتر شدن 
VODها در میان مردم،  تماشای 
به نظر می رسد که امنیت تماشای 
محتواهای سرگرمی خارجی در کنار 
خانواده هم تاحدودی افزایش یافته 
و جلوی دانلودهای افسارگسیخته 
را گرفته است. محتوایی که درکنار 
افزایش امنیت اخاقی شان، دوبله 
شدن هم تاثیر بسزایی در افزایش 
عاقه مخاطب ایرانی به تماشای آنها 

داشته است.

داستانی جنایی-عاشقانه با بازیگران 
و چهره هایی که تماشایی شدن یک 
سریال را می تواند در این شبکه ها 
تضمین کند، به VOD بازگشته است. 
تاکنون پنج قسمت از این سریال 
منتشر شده و اگرچه کاف داستان 
جنایی آن با یک قتل و یک درگیری 
اقتصادی سر انداخته شد اما به 
نظر می رسد که سازندگان آن قصد 
داشته اند جای خالی یک عاشقانه 
از جنس ملودرام های خانوادگی را در 
دوره جدید vODها پر کنند. انتخاب 
ژانر درست و تنوع داستانی با افزایش 
فضای رقابتی، رفته رفته به مهم ترین 
فاکتور برای موفقیت سریال های این 

شبکه ها تبدیل می شود.

سریال مترجم
سریال »نهنگ آبی« بهرام توکلی در 
کنار »شهرزاد« حسن فتحی و »آقازاده« 
بهرنگ توفیقی از مجموعه هایی بود 
که در نیمه دوم دهه نود، نشان داد 
عصر جدیدی در تولیدات سرگرمی و 
سینما در ایران آغاز شده و می توان روی 
سودآوری این سریال ها حساب کرد. 
در عین حال اما بهرام توکلی نشان 
داد که فیلم هایی از جنس معمایی 
در بستر داستان های جنایی برخاف 
تصور عمومی در کشور ما هم می تواند 
پرطرفدار باشد. شخصیت اصلی هر دو 
سریال او ویژگی های مشترکی دارند که 
جوان بودن، عصیانگری، پیچیدگی های 
ذهنی، نیاز مالی و درگیر شدن با یک 
شبکه پیچیده اقتصادی، سیاسی و 
جنایی بخشی از آنهاست و این جنس 

سریال ها قهرمان هایشان را هم به 
مخاطب شان نزدیک می کند. اما 
روایت در بخش هایی از این سریال 
کمی سوررئال تر و عجیب وغریب تر 
به نظر می رسد و در مجموع نشان 
می دهد که توکلی، ژانر محبوبش را در 

سریال سازی انتخاب کرده است.

سریال آکتور
نیما جاویدی پس از ساخت دو اثر 
سینمایی حالا به سراغ نمایش خانگی 
آمده است؛ »ملبورن« و پس از آن 
»سرخ پوست«، هر دو اثر سینمایی 
اول این کارگردان گزیده کار در میان 
منتقدان و تماشاگران، واکنش برانگیز 
شدند و آخرین ساخته سریالی او هم 
با سوژه متمایزش در میان سریال های 
پرطرفدار این روزهای نمایش خانگی 
قرار گرفته است. شاید بتوان این 
ویژگی یعنی خاص و منحصربه فرد 
بودن ایده ها و فضای داستان ها را 

مشخصه سینمای جاویدی دانست. 
سریال »آکتور« هم با ایده ای جالب 
درباره یک گروه تئاتری که در زندگی 
واقعی آدم ها داستان های مطلوب 
آن ها می سازند و از این راه کسب 
درآمد می کنند، روایتی قابل توجه 
را در فضای میان تئاتر و سینما پیش 
روی مخاطبان شبکه نمایش خانگی 
قرار داده است. لحن شوخ طبع 
فیلم در کنار سوژه اجتماعی آن که از 
طریق دو شخصیت اصلی، وارد برشی 
از زیست طبقات و اقشار مختلف 
می شود، توانسته است از »آکتور« 
سریالی متفاوت بسازد. از زمانی که 
تولید سریال در وی اودی ها سرعت 
بیشتری گرفته، مولفان بیش از پیش 
به سمت داستان هایی در فضاهای 
آزموده ژانری حرکت کرده اند و در 
چنین بافتی طبیعتاً متمایز بودن 
سوژه و فضای فیلم می تواند مهمترین 

مزیت نسبی یک سریال باشد.
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 توضیحاتی درباره حواشی فیلم 
»شوالیه سیاه«

 اظهارنظر کمدین مشهور 
درباره تست بازیگری »آواتار«

 انتخاب »هفت بهار نارنج« 
در جشنواره فارسینما

 سه برادر
سارقان طراحی های مشهور »دالی«

مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی 
کشور، در پی انتشار خبری مبنی بر تولید یک فیلم ضد 
دینی با عنوان »شوالیه سیاه« توضیحاتی ارائه داد. روح الله 
سهرابی در خصوص مباحث مطرح شده در برخی از 
رسانه ها درباره فیلم »شوالیه سیاه« گفته است:» فیلم 
ویدیویی »شوالیه سیاه« به کارگردانی آقای آل ابراهیم 
دهکردی در خردادماه 1۴۰۰ پروانه ساخت گرفته و پس 
از تولید در شهریورماه 1۴۰1 موفق به اخذ پروانه نمایش 
ویدیویی از شورای فیلم های ویدیویی شده است. این 
اثر هیچ گونه مغایرتی با اصول و ارزش های دینی ندارد 
و آنچه درباره اش مطرح شده، صرفاً یک اشتباه بوده 

است.«/اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی

»مارک مارون« کمدین امریکایی که نقش دکتر 
»ایان گاروین« در »آواتار: راه آب« به او پیشنهاد شده 
بود اما تست بازیگری اش به خوبی پیش نرفت، 
این تست را مضحک خواند و گفت: »چرا من باید 
آن نقش را بخواهم؟ با فرض اینکه قرار است آواتار 
چهار ساخته شود. رفیق، من حتی قسمت اول 
آواتار را به خاطر ندارم. نمی دانم همه اینها چه 
معنایی برای جهان دارد. جیمز کامرون این شهر را 
در آنجا در استودیوی لانگ بیچ خود ساخته است، 
این مضحک بود. افرادی بودند که در آنجا حرکات 
آکروباتیک می کردند. آدم هایی که پرواز می کردند، 
شبیه سیرک بود.«نقش دکتر ایان گاروین در ابتدا 
به مارک مارون پیشنهاد شده بود اما در نهایت به 

جامین کلمنت، کمدین نیوزلندی داده شد./ایرنا

 نخستین شب از سی و هشتمین 
جشنواره موسیقی فجر شامگاه جمعه 
28 بهمن ماه، با اجراهای متنوع در 
ژانرهای مختلف در تالارهای شهر 
تهران برگزار شد. تالار وحدت اولین 
اجرای خود را به ارکستر ملی اختصاص 
داد که ساعت 18:30 با رهبری همایون 
رحیمیان روی صحنه رفت که این 
اجرا با حضور حسین امیرعبداللهیان 
)وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
محمدمهدی  همچنین  و  یران(  ا
اسماعیلی )وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی(، محمود سالاری )معاون 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی(، 
سیدنظام الدین موسوی )سخنگوی 
هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی( 
محمدالله یاری )مدیرکل دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی( و بهزاد 
عبدی )دبیر سی و هشتمین جشنواره 
موسیقی فجر( با استقبال بسیار زیادی 
برگزارشد. دوئت جز ویلون و پیانو 
از کشور مجارستان، دومین اجرایی 
بود که ساعت 21:30 در تالار وحدت 

سرعت پخش سریال های VOD بالا 
رفته است. در حالی که دو سریال 
پرمخاطب این روزهای نمایش خانگی، 
»پوست شیر« در فیلمنت و »جیران« 
در فیلیمو به پایان فصل های جدید 
خود رسیده اند و پخش آنها متوقف 
شده است و چهار سریال جدید 
»رهایم کن«، »سرگیجه«، »مترجم« و 
»آکتور« در فیلیمو و نماوا با استقبال 
نسبی مخاطبان روبه رو شده اند، 
اتفاقی که به نظر می رسد با وجود 
تنوع فضای دراماتیک آنها، نویدبخش 
ین  ا برای  پرمخاطب تری  ینده  آ
شبکه ها باشد. این درحالی است 
که مخاطبان سریال ها و فیلم های 
خارجی دوبله شده در این شبکه ها 

هم روبه افزایش است.

سریال سرگیجه
بهرنگ توفیقی با سریال جنجالی 
»آقازاده«، قدرت کسب موفقیت 
خود را در فضای رقابتی شبکه نمایش 
خانگی نشان داد. پس از آن اما به 
تلویزیون بازگشت و سریال پرمخاطب 
»افرا« را هم با موضوعی جذاب و 
ملتهب روی آنتن برد و بعد توانست 
»بی همگان« را هم در رده سریال های 
پرمخاطب ثبت کند. حالا اما با 

هیأت داوران جایزه »فارسینما« )زبان فارسی در 
سینما( پس از تماشا و بررسی زبانی دقیق فیلم های 
چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر، فیلم »هفت 
بهار نارنج« ساخته فرشاد گل سفیدی را به عنوان 
خوش زبان ترین فیلم جشنواره چهل ویکم فیلم 
فجر برگزیدند.از جمله ویژگی هایی که سبب انتخاب 
این فیلم شده است می توان به مواردی همچون 
»یکدستی زبان در راستای شخصیت پردازی و پیش  
راندن داستان در موقعیت های گوناگون«، »به کارگیری 
بجا و دقیق لهجه ها و گویش های ایرانی«، »بهره گیری 
بجا و هنرمندانه از گونه های رنگارنگ ادبی )شعر 
کهن، سپید و نیز ترانه های بومی( برای انتقال پیام 
فیلم« و »بهره گیری از ظرافت های زبانی و همراه  کردن 

آن با موسیقی باکام متناسب« اشاره کرد./فارس

پلیس اسپانیا دو طراحی 1۰۰ساله مسروقه اثر »سالوادور 
دالی« نقاش معروف سوررئالیست را پیدا کرد. این آثار 
سال گذشته در بارسلونا به سرقت رفته بودند.آنها سه 
برادر ۵۰، ۵3 و ۵۵ ساله را بازداشت کرده و دو نقاشی را 
که توسط دالی در سال 1۹۲۲ برای تصویرسازی یک کتاب 
به درخواست نویسنده آن خلق شده بود، توقیف کردند. 
پلیس همچنین آثار هنری دیگری از جمله آثار گرافیکی 
»خوان میرو« دیگر هنرمند اسپانیایی مشهور به همراه 
ساعت های لوکس و سکه های ارزشمند را نیز کشف 
و ضبط کرد. این آثار هنری، دو منظره تیره روستایی 
هستند که روی کاغذ قهوه ای کشیده شده اند  و اصالت 
آنها توسط بنیاد »گالا- سالوادور دالی« تأیید شده است 

که حقوق آثار این نقاش فقید را در اختیار دارد./ایسنا

اخبار

قدردانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از حضور مردم و هنرمندان
محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در حاشیه اجرای ارکستر 

ملی ایران که شامگاه جمعه ۲8 بهمن در تالار وحدت برگزار شد درباره این اجرا 
و استقبال مخاطبان به »ایران« گفت: به لطف خداوند امشب شاهد حلقه آخر 

جشنواره های فجر هستیم که به موسیقی فجر اختصاص دارد و بیش از توقع من 
و همکارانم با با استقبال خوب جامعه هنری و موسیقیایی کشورمان روبرو شد و 

در شب نخست همزمان در ۹ سالن اجرای برنامه داشتیم که با استقبال پرشکوه 
مردم مواجه شد و به اعتقاد من یکی از ویژگی های قابل توجه این دوره از جشنواره  

حضور معنادار مردم و هنرمندان است و از همه آنها تشکر می کنم.

حصار را از جشنواره های موسیقی نواحی برمی داریم
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با قدردانی از معاونت امور هنری وزارت فرهنگ، 

مدیرکل دفتر موسیقی و دبیر این دوره از جشنواره، بیان کرد: یکی از موضوعات 
مهمی که تاش داریم در این دوره از جشنواره روی آن تمرکز داشته باشیم، 
گسترش فعالیت های موسیقی در حوزه کاری وزارت فرهنگ است و مشوق 

آن هستیم. تاش این دوستان این است که بحث آموزش ها و هم حمایت از 
گروه های خاص را در کشور گسترش دهند.او تأکید کرد حوزه موسیقی یکی از 

نقاط قوت حوزه فرهنگ کشورمان است و درادامه افزود: خوشبختانه کشور 
ما یکی از مهم ترین و متنوع ترین کشورها در حوزه موسیقی بویژه موسیقی 

نواحی است که باید از این ظرفیت ها استفاده کرد. حتی اخیراً  در سفری که به 
ترکمنستان داشتم آنجا به وضوح مشاهده کردم که موسیقی ایرانی و موسیقی 

نواحی ایران تا چه حد گسترده است.وزیر فرهنگ در ادامه درباره نحوه برگزاری 
جشنواره موسیقی نواحی در سال آینده که طی هفته های اخیر پیرامون آن حرف 

و حدیث هایی مطرح شده بود، بیان کرد: طبق برنامه ریزی هایی که انجام 
گرفته، قرار است جشنواره موسیقی نواحی در پنج منطقه کشور برگزار شود که 

طبیعتاً کرمان و گرگان نیز جزوی از آنها هستند. ما تصمیم داریم حصار را از 
جشنواره های موسیقی نواحی برداریم و آن را به سراسر کشور تعمیم دهیم.

ـــرش بـ

ج از ایران همکاری وزارت امورخارجه برای اجراهای موسیقی در خار
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران درحاشیه اجرای ارکستر ملی ایران که جمعه ۲8 بهمن ماه در تالار 

وحدت برگزار شد ضمن قدردانی از کیفیت اجرای این ارکستر به»ایران« بیان داشت: اثری که امشب شاهد اجرای آن 
بودیم، کنسرتی بسیار فاخر، ارزشمند و تأثیرگذار بود و جا دارد از همه اعضای ارکستر موسیقی ملی و عزیزانی 

که سهم و نقشی در اجرای این اثر خوب هنری دارند  بواسطه تاشی که در این زمینه انجام دادند قدردانی 
کنم. بنده بارها در جشنواره موسیقی فجر حاضر بوده ام و همواره از دیدن اجراهای فاخر استقبال می کنم.

وزیر امور خارجه کشورمان درباره  همکاری این وزارتخانه با وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در جهت اعزام 
ارکستر ملی و گروه های موسیقی ایرانی به خارج از کشور برای اجرای برنامه اظهار کرد: ما با تمام توان در 
وزارتخانه آماده ایم تا با تشخیص و انتخاب وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و دفتر موسیقی و مسئولان ذی 

ربط ارکستر، زمینه حضور گروه های موسیقی و آثار خلق شده هنرمندان برجسته ایرانی در کشورهای 
دیگر اجرا شود.

ـــرش بـ

از این موضوع، تمامی مشاغل در 
این دوران به فعالیت خود مشغول 
بوده و هستند. اعضای گروه موسیقی 
ماهور در شرایط سخت تمرین کردند 
اما همین حضور در جشنواره باعث 
امید و نشاط آنها شده است. آنها 
اکنون و با وجود شرایط سختی که 
به دلیل زلزله متحمل شدند، شاداب 
و پرامید هستند و امید دارند تا در 
جشنواره های بعدی نیز شرکت کنند. 
اجرای کنسرت موسیقی گروه بانوان 
»هنا« به سرپرستی نوش آفرین کشوری 
از شهرستان خرم آباد استان لرستان 
دومین بخش از برنامه موسیقایی 
فرهنگسرای نیاوران در شب نخست 
جشنواره فجر بود. سرپرست گروه 
»هنا« با اشاره به اینکه موسیقی شغل 
تعطیل  را  آن  و نمی توانیم  ماست 
کنیم، گفت: تمام مردم در شغل های 
مختلف در حال ادامه فعالیتشان 
هستند. مردم موسیقی را دوست دارند 
و ما تاش می کنیم تا آنها شاد باشند 
و در مقابل نیز از آنها انرژی مثبت 

دریافت کنیم.

تجلیل از یک هنرمند پیشکسوت 
موسیقی و سرود

فرهنگسرای ارسباران هم نخستین روز 
اجرای خود را با میزبانی از گروه های 

سرود استان تهران و موسیقی »نواهای 
طبری« )در دو سانس مختلف( که 
حضور پررنگ دوستداران هنر موسیقی 
را نیز به همراه داشت، پشت سر 
گذاشت؛ ابتدا گروه سرود »دختران 
انقاب« که از سال 95 به سرپرستی 
معصومه بوربور به عنوان نخستین 
گروه سرود دختران جنوب شرق 
تهران از ورامین فعالیتشان را آغاز 
کردند به اجرا پرداختند، اجرای بعدی 
به قطعه »ایرانم« اختصاص داشت که 
توسط گروه سرود »نسل سلیمانی« 
اجرا شد. گروه سرود »شمیم یاس« 
نیز با سرپرستی سیدفاطمه قاضوی 
در آخرین بخش اجراهای روز نخست 

روی صحنه رفت.
اهدای لوح تقدیر به همراه تابلوی 
نقاشی خط با هنرمندی علی مینایی 
برای تجلیل از استاد شهروز حقی 
هنرمند پیشکسوت موسیقی و سرود 
کشورمان توسط گروه سرود »شمیم 
یاس« از دیگر برنامه های روز اول 
جشنواره سی و هشتم بود. سانس 
دوم اجرا ها در فرهنگسرای ارسباران 
به موسیقی نواحی »نواهای طبری« 
اختصاص داشت. در سالن میاد 
نمایشگاه بین المللی تهران نیز آرون 
افشار و سینا شعبانخانی در دو سانس 

19 و 22 روی صحنه رفتند.

ندا سیجانی
روزنامه نگار

گزارش
برگزار شد.در تالار رودکی هم هنرستان 
موسیقی پسران به استقبال این رویداد 
مهم هنری رفت که دو گروه هنرستان 
موسیقی پسران قزوین و هنرستان 
پسران موسیقی تهران اجرای برنامه 
داشتند. دومین اجرای تالار رودکی به 
میزبانی »شب قشم« برگزار شد؛ در 
این شب گروه موسیقی قشم قطعاتی 
از موسیقی جزیره قشم را اجرا کردند 
که در واقع حاوی فرهنگ و آداب و 
رسوم و سنن این جزیره جنوبی کشور 
بود. در کوشک باغ هنر هم اولین 
کنسرت موسیقی نواحی با اجرای گروه 
»نجوای کتول« برگزار شد. دومین 
کنسرت موسیقی اقوام در کوشک هنر 
توسط گروه »نوای خراسان« برگزار 
شد که این اجرا به نمایش دو سبک، 

آثاری از خراسان قدیم و خراسان امروز 
یعنی تربت جام اختصاص داشت. 
»لاله آزاد«، »یوسف«، »نوایی نوایی« و 
»بابا گل افروز« از جمله قطعاتی بودند 
که روی صحنه رفتند. فرهنگسرای 
نیاوران هم به اجرای 2 گروه موسیقی 
ویژه بانوان از شهرستان های خوی و 

خرم آباد اختصاص داشت.

باوجود شرایط سخت زلزله شاداب 
و پرامید هستیم

در اولین بخش این رویداد هنری، 
گروه موسیقی »ماهور« به سرپرستی 
کیوان کرباس فروش از شهرستان 
خوی و استان آذربایجان غربی با 
یک قطعه میزبان عاقه مندان به 
موسیقی بود.کرباس فروش با بیان 

اینکه گروه موسیقی »ماهور« فعالیت 
خود را از 10 سال گذشته آغاز کرده و 
تاکنون کنسرت های زیادی برگزار کرده 
است، گفت: ما با سختی های فراوانی 
برای اجرا در سی و هشتمین جشنواره 
موسیقی فجر حاضر شدیم. متأسفانه 
به دلیل زلزله اخیر در شهرستان خوی 
شرایط نامساعدی برای تمرین داشتیم 
و گروه ۲۰ روز آخر را در استرس و در 
چادر به تمرین پرداختند، اما خداوند را 
شاکریم که به اجرا رسیدیم و توانستیم 
برای مردم اجرا داشته باشیم. این 
هنرمند با اشاره به فضای حاکم بر 
جامعه هنری و تحریم های صورت 
گرفته نسبت به هنر طی ماه های 
اخیر افزود: موسیقی غذای روح 
است و تعطیل شدنی نیست. جدا 
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